гледати, да је нестало оне наивне кокетне главице, што је сјала у најлепшем добу живота свога, да не ћемо слушати више оног звучног гласа, који нас је умео или очарати као ромор бистрога врела, или нас је знао занети, казујући нам силним речима бујност усколебаних страсти! Покојница се родила 18. (30.) јануара 1859.

г. у Загребу. Родитељи јој Јосиф Дитмајер и Јулија и сада су живи у Загребу. Г. 1869. преселе се у Београд, где је покојница у својој 14. години први пут изашла на позорницу у улози виле Керистане у „Распикући“, од Рајмунда Г. 1874. врате јој се родитељи опет у Загреб, где се први пут појавила на позорници у шаљивој игри.